

ОАО «Оптима Банк»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

на 31 октября 2015 года (включительно)

	31 октября 2015 г. тыс. сом	31 октября 2014 г. тыс. сом	31 декабря 2014 г. тыс. сом
АКТИВЫ			
Денежные средства	1 180 723	985 686	1 217 576
Счета в Национальном банке Кыргызской Республики	2 161 924	4 245 639	1 603 671
Счета и кредиты в банках и других финансовых институтах	7 463 500	1 299 041	2 097 435
Активы, имеющиеся в наличии для продажи			
- Находящиеся в собственности Банка	150 000	77 778	249 513
Кредиты, выданные клиентам	14 286 269	13 990 820	14 186 764
- Резервы на потери по кредитам	(1 157 977)	(601 426)	(666 701)
Кредиты, выданные клиентам, за вычетом резервов на потери по кредитам	13 128 292	13 389 394	13 520 063
Основные средства	368 042	341 395	395 584
Нематериальные активы	92 565	104 468	101 885
Прочие активы	148 763	156 559	130 406
Итого активов	24 693 809	20 599 960	19 316 133
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	34 863	129 282	87 756
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	182 395	177 533	129 962
Текущие счета и депозиты клиентов	19 827 950	15 490 646	15 049 260
Кредиты банков и других финансовых институтов	1 096 272	1 543 102	658 875
Резервы	15 050	51 843	54 639
Прочие обязательства	496 575	424 105	450 569
Обязательства по налогу на прибыль	21 717	32 756	24 331
Обязательства по отложенному налогу	8 265	8 088	8 265
Итого обязательств	21 683 087	17 857 355	16 463 657
Капитал			
Акционерный капитал	700 000	700 000	700 000
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	125	117	(50)
Нераспределенная прибыль	2 310 597	2 042 488	2 152 526
Итого капитала	3 010 722	2 742 605	2 852 476
Итого обязательств и капитала	24 693 809	20 599 960	19 316 133
Потенциальные и условные обязательства	801 368	2 422 403	2 571 830


Председатель Правления
Капышев Б.С.




Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.

ОАО «Оптим Банк»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 октября 2015 года (включительно)

	31 октября 2015 г. тыс. сом	31 октября 2014 г. тыс. сом
Процентные доходы	1 894 789	1 645 573
Процентные расходы	(672 045)	(429 275)
Чистый процентный доход	1 222 744	1 216 298
Комиссии полученные	227 847	231 083
Комиссии уплаченные	(62 489)	(56 004)
Чистый комиссионный доход	165 358	175 079
Чистый доход от финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(58 257)	(55 896)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	360 964	266 872
Прочие доходы	4 600	2 602
Операционный доход	1 695 409	1 604 955
Резерв по обесценению	(334 570)	(105 027)
Расходы на персонал	(382 718)	(366 544)
Прочие операционные расходы	(300 505)	(251 850)
Прибыль до налогообложения	677 616	881 534
Расход по налогу на прибыль	(67 765)	(88 151)
Чистая прибыль	609 851	793 383
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	175	(2 139)
Итого совокупный доход	610 026	791 244

Председатель Правления
Капышев Б.С.



Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.